
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Халдинская основная  общеобразовательная школа»  

Селтинского района Удмуртской Республики 

427284, Селтинский район, с. Халды, ул. Советская д 6, тел 8 341) 59 3-75-31 

| Е-mail: haldyshkola@yandex.ru ОКПО29984170, ОГРН 1021800916280 

ИНН/КПП 1819001464/ 182101001 

 

 

ПРИКАЗ  

 

03.03.2025 г.                                                                                                              № 39 -ОД 

с.Халды 

                       

Об организации приемной кампании  

в первый класс в 2025 году 

 

       В целях выполнения Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» ( с изменениями), Приказа 

Управления образования Администрации МО «Муниципальный округ Селтинский район 

Удмуртской Республики» от 28.02.2025г №54, в целях создания равных условий для 

общедоступного и бесплатного  образования и организованного проведения приемной 

кампании в первый класс  МКОУ «Халдинская ООШ» в 2025 году, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вострикову О.П., зам директора по УВР назначить ответственным за организацию 

приема заявлений о зачислении в школу, документов, ведение журнала приема  

заявлений,  выдачу расписки о получении документов от заявителей; 

2.  Востриковой О.П. провести в период до 26 марта 2025 года организационные  

собрания с родителями будущих первоклассников и обеспечить возможность 

подачи заявлений в электронной форме; 

3. Соблюдать регламентные сроки обработки поступивших заявлений с 01.04.2025 по 

05.09.2025г. 

4. Утвердить график приема заявлений о приеме в первый класс в 2025 году, в т.ч. в 

электронной форме:  

Наименование 

ОО 

Дата приема заявлений График приема 

документов 

(время) 

Ответственный 

ОО за прием 

заявлений в  

1 класс 

МКОУ 

«Халдинская 

ООШ» 

01.04.2025 - 30.06.25 г.- для 

проживающих на закрепленной 

территории 

06.07.25 – до момента 

заполнения свободных мест, не 

позднее 05.09.25 – для 

проживающих на 

незакрепленной территории 

 

В электронном виде – 

С 15.00 -  01.04.2025 

и с 14.00 до 16.00 ч. 

ежедневно, кроме 

выходных и 

праздничных дней. 

 

 

 

 

 

Вострикова О.П. 

mailto:haldyshkola@yandex.ru


ежедневный просмотр с 15.00 до 

16.00 

 

5. Ответственному за сайт разместить на официальном сайте школы следующую 

информацию: 

- данный приказ 

- информацию о количестве свободных мест 

- образец заявления о приеме на обучение 

-справочную информацию, в том числе информацию о месте нахождения и 

графике работы, справочные телефоны, адрес сайта, электронной почты школы, 

МОиН УР 

- полное наименование и почтовый адрес школы 

- справочные номера телефонов школы 

- режим работы школы, график работы работников школы, график личного приема 

заявителей 

- выдержки из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие 

деятельность школы по предоставлению Услуги 

- устав школы, лицензию на осуществление образовательной деятельности со 

свидетельством о гос.аккредитации 

- текст Административного регламента с приложениями 

- краткое описание порядка предоставления Услуги  

-перечень закреплённых территорий за образовательной организацией 

- перечень групп лиц, имеющих право на получение услуги 

- срок предоставления услуги 

- формы заявлений, используемые при предоставлении услуги  

не позднее 15 марта 2025 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                         Н.В.Наговицына 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 


		2025-03-04T09:08:24+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАЛДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" СЕЛТИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




